

Entreprisetforsikring

Få ro på med en entreprisetforsikring, når du skal bygge eller anlægge



Særlige fordele

- ✓ Spar 50-70 % på den årlige præmie
 - ✓ Vi klarer sagsbehandlingen
 - ✓ Hurtig hjælp ved skader
- **Total entreprisetsum for den enkelte entreprise (Dækningssum 25 mio. kr.)**
 - **Præmien beregnes med 2,16 promille af den samlede entreprisetsum.**

Danske Vandværker tilbyder forsikringer til foreningens medlemmer i samarbejde med Tryg og RTM forsikringsmægler.



Danske
Vandværker

Kontakt: Lars Henriksen • 4357 5103 • danskev@rtm.dk

Entrepriseforsikring

Det omfatter entrepriseforsikring

Et bygge- og anlægsarbejde indeholder altid risici for, at der kan opstå uventede skader og erstatningskrav, som resulterer i ekstra udgifter for vandværket. Derfor er det en god ide, at bygherren forsikrer sig med en entrepriseforsikring.

Tre forsikringer i én

Forsikringen tegnes for entrepriser, hvor arbejdet udføres af momsregistrerede entreprenører. Dækningen indeholder følgende tre dækningsafsnit:

All Risk-forsikring af entreprisen

All Risk-forsikring af entreprisen mod skade på byggematerialer, permanente samt midlertidige konstruktioner ved uforudsete begivenheder på arbejdspladsen.

Forsikringen sikrer bygherre og entreprenør mod fysisk skade på:

- Det til enhver tid udførte arbejde
- Byggematerialer, der skal indgå i den færdige konstruktion.
- Midlertidige arbejder til brug for udførelse af entreprisen.

Dækningssummen er 25 mio. kr. - Selvrisiko 10.000 kr.

Skade på eksisterende bygninger og bygningsanlæg

All Risk-forsikring dækker bygherrens eksisterende bygninger og bygningsanlæg mod skade ved uforudsete begivenheder, som er en direkte følge af entreprisens fysiske udførelse. Denne dækning er især aktuell ved til- og om- bygning samt renovering, da Vandværkets eksisterende forsikringer ikke dækker byggeriskader.

Dækningssummen er 5 mio. kr. - Selvrisiko 10.000 kr.

Ansvarsforsikring

Ansvarsforsikring af bygherrens erstatningsansvar for person- og tingskade i forbindelse med udførelse af entreprisen.

Visse arbejders udførelse indebærer uundgåelige påvirkninger af omgivelserne. En almindelig erhvervsansvarsforsikring vil ofte undtage sådanne arbejder, selvom entreprenøren er erstatningsansvarlig.

Efter retspraksis kan bygherren blive gjort erstatningsansvarlig for skade i forbindelse med særligt risikofyldt arbejde, også selv om der ikke foreligger en uagtsom handling ved selve udførelsen. Bygherrens erhvervsansvars- eller grundejeransvarsforsikring dækker ikke erstatningsansvaret for skade i forbindelse med byggearbejdets udførelse.

Dækningssummen er 10 mio. kr. - Selvrisiko 10.000 kr.

Forsikringen dækker ikke farligt arbejde

Entrepriseforsikringen dækker ikke farligt arbejde. Farligt arbejde er eksempelvis når følgende typer af arbejder indgår i projektet: Grundvandssænkning, sprængning, efterfundering, nedrivning, afstivning, nedramning og nedvibrering af pæle og spuns.

Kontakt og rådgivning

RTM Forsikringsmægler er Danske Vandværkers Forsikringsrådgiver. RTM forhandler med Tryg på vegne af Danske Vandværker alle aftaler og vilkår om skræddersyede forsikringer til vandværker.

Kontakt RTM på mail danskev@rtm.dk eller telefon 43 57 51 03.

Få rådgivning inden, du starter et bygge- eller anlægsprojekt. RTM skal kontaktes senest 14 dage før byggeriet starter. Men vi anbefaler, at vandværket tager entrepriseforsikring i betragtning allerede ved udformning af udbudsmateriale m.v. i projektets indledende faser